



XII NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: Hi 38, 1. 8-11

Psalm: 107

II czytanie: 2 Kor 5, 14-17

Ewangelia: Mk 4, 35-41

Jezus ucisza burzę

Owego dnia, gdy zapadł wieczór, Jezus rzekł do swoich uczniów: «Przeprawmy się na drugą stronę». Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był w łodzi. Także inne łodzie płynęły z Nim. A nagle zerwał się gwałtowny wicher. Fale biły w łódź, tak że łódź już się napelniała wodą. On zaś spał w tyle łodzi na wezgiowiu. Zbudzili Go i powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?» On, powstawszy, zgromił wicher i rzekł do jeziora: «Milcz, ucisz się!» Wicher się uspokoił i nastąpiła głęboka cisza. Wtedy rzekł do nich: «Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże brak wam wiary!» Oni zlekli się bardzo i mówili między sobą: «Kim On jest właściwie, że nawet wicher i jezioro są Mu posłuszne?» ■

KIM WŁAŚCIWIE ON JEST?

ks. Antoni Dunajski
www.liturgia.wiara.pl

W «Atlasowym trzewiczku» Paula Claudela jest scena, w której morski rozbitek, przywiązany do belki z zatopionego okrętu, błądzi po wzburzonych wodach oceanu. Komentując tę scenę Joseph Ratzinger zauważa, że dobrze opisuje ona sytuację egzystencjalną, w jakiej znajduje się dzisiaj człowiek niby wierzący, ale wciąż powątpiewający: „Przywiązany do krzyża – ale krzyż nie przywiązany do niczego – błąka się po odmętach morza. (...) Wydaje się, jakoby utrzymywała go tylko belka chwiejąca się na morzu nicości”. Jawi się tu fundamentalne pytanie o kształt i moc naszej wiary.

Wiara, tak jak ją pojmuje chrześcijaństwo, potrzebuje silnego zakotwiczenia w Objawieniu udzielonym nam przez Jezusa Chrystusa. Gdy tego osobowego zakotwiczenia brak, może nas spotkać to, co spotkało uczniów przepływających się na drugą stronę jeziora Genezaret. Mieli Chrystusa bardzo blisko siebie, w łodzi, a mimo to „zlekli się bardzo” i zachowywali się tak, jakby wszystko zależało od nich samych.

„Daremna walka mężczyzn w łodzi z wiatrem i z wysoką falą – zauważa Ferdinand Krenzer – uwidacznia alegorycznie ludzką egzystencję bez Boga, pozostawanie w niewierze. Owo zaś zniechęcenie płynące z rodzającego



o. Marko Ivan Rupnik SJ - mozaika w Sanktuarium
św. Jana Pawła II w Krakowie

Jan Twardowski

Jak kozioł

Nie skarż się że mrok ciebie jak kozioł zaskoczył
skoro rośnie świetlik co przemywa oczy
nie nudź – biedne płuca nasze
bo w pobliżu ślaz dziki co łagodzi kaszel
z pięcioma płatkami na krótkim ogonku
zawstydzony jak uczeń co przyszedł po dzwonku
nie męcz że świat szary. Rybitwa wieczorem
biegnie w szarej czapeczce nad czerwonym dziobem
nie bój się że miłość nadciąga jak burza
skoro Bóg ci anioła wynajął na stróża

się zwątpienia jest znamienne dla rezygnacji, której źródło tkwi w niewierze. (...) Pojawiają się zwątpienie i lęk, do głosu dochodzi świadomość własnej słabości, przekonanie, że jest się zdany na samego siebie, podejrzanie, że pomyliliśmy się. Silny wiatr świata, zniechęcenia, powierzchowność argumentów przeciwnych wierze okazuje się bardziej słyszalny i bardziej widzialny niż (...) postać [Chrystusa]. Brakuje jeszcze ostatecznego oddania się. (...) W tej chwili zaczyna tonać w morzu tego świata, w wirze własnych myśli, w przepaści zwątpienia, w krążeniu wokół samego siebie”.

Sytuacja na łodzi miotanej falami była właśnie taka. Uwaga uczniów Jezusa nie była skoncentrowana na osobie Chrystusa, lecz na zagrożeniu płynącym niejako z zewnątrz. W ogóle zachowanie uczniów wydaje się być dziwne. Mają do Niego pretensje, że spokojnie sobie śpi w sytuacji, w której oni nie są w stanie poradzić sobie z żywiołem. Czy to znaczy, że w ich mniemaniu Chrystus powinien od razu sam od siebie cudownie zainterweniować? Chyba nie. Zauważmy, że cudowna interwencja

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Jest XII Niedziela Zwykła. Dziś po Mszy św. o godz. 17.00 nabożeństwo z litaniami do NSPJ. Przez cały tydzień nabożeństwo ku czci NSPJ o godz. 17.30, w środę połączone z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

W tym tygodniu obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie św. Ałojzego Gonzagi, zakonnika; w czwartek przeżywamy Uroczystość w Rocznicę Poświęcenia naszego kościoła – to dokładnie 100. rocznica tego wydarzenia; z tego też powodu Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela obchodzimy w piątek.

Przypominamy, że od dzisiaj nie ma już dyspenzy zwalniającej z udziału we Mszy św. z powodów związanych z panującą zarazą. Transmisja Mszy świętych w mediach adresowana jest tylko do osób chorych, które fizycznie nie mogą być w kościele.

Przed nami koniec roku szkolnego. Zapraszamy uczniów klas szóstych, siódmych i ósmych w czwartek wieczorem: od 17.30 spowiedź, o 18.00 Msza św.; uczniów od klasy pierwszej do piątej w piątek: od 7.30 spowiedź, o 8.00 Msza św.

Od lipca będą zmiany w porządku Mszy świętych w naszym kościele: przed południem Msze będą o 7.00, 8.00, 10.00, 11.00, 12.00 i 13.00; o 9.00 będą wypominki za zmarłych i różaniec; po południu wracamy do starego porządku: 16.00, 18.15 i 20.00. W ten sposób chcemy umożliwić swobodniejsze uczestniczenie we Mszy św., (bo zostawiamy większość Mszy przed południem) i zachować porządek wakacyjny, gdy nie będzie wszystkich księży.

W niedzielę 11 lipca pielgrzymka Radia Maryja do Częstochowy - wyjazd spod Domu Kultury o godz. 6.30. Zapisy w zakrystii lub kancelarii u p. Mariusza.

W czwartek o 17.00 zapraszamy do salki Mickiewicza 7 (II p.) na wykład „Zapobieganie przestępstwom przeciw mieniu: kradzież, rozbój, oszustwo”. Spotkanie jest dla przede wszystkim dla seniorów. Prowadzi je Kajetan Rajski, prawnik i dziennikarz.

W ubiegłą niedzielę złożyliśmy na misję w Kamerunie dar w wysokości 14 400 zł. S. Karola dziękuje wszystkim ofiarodawcom za tak szczodre ofiary.

Rodzice czteromiesięcznego Janka Kozuba, chorego na rdzeniowy zanik mięśni, zwrócili się o pomoc w leczeniu ich dziecka, gdyż konieczna terapia jest bardzo droga – za tydzień po Mszach św. będzie można złożyć do puszek ofiarę na ten cel, do czego zachęcamy.

W ostatnich dniach do wieczności odeszli śp. Sylwia Furman, Krystyna Sroka i Mirosław Łaciak. *Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków amen.*

Naszą modlitwą obejmujemy chorych naszej parafii oraz solenizantów i osoby przeżywające jubileusze. Niech dobry Bóg obficie darzy swym błogosławieństwem. Polecamy te osoby, także nas samych i naszych bliskich wstawiennictwu św. Józefa. ■

Ciąg dalszy ze strony 1

Jezusa Chrystusa polegająca na uciszeniu morskiej nawałnicy była dla Jego uczniów raczej zaskoczeniem: „Kim właściwie On jest, że nawet wicher i jezioro są Mu posłuszne?” Co znaczą te słowa? Znaczą one przynajmniej tyle, że od samego początku nie było w nich wiary pozwalającej wiązać nadzieję zbawienia bezpośrednio z osobą Chrystusa. Jeśli mają do niego pretensje, to raczej o to, że nie uczestniczy w ich lękach, że spokojnie sobie śpi.

Czyż ta sytuacja nie odsłania dramatu, który rozgrywa się w każdym z nas? Jakże często za mało mamy wiary, by swój los i swoje bezpieczeństwo świadomie złożyć w ręce Bożej Opatrzności, a jednocześnie nosimy w swoich sercach ukryte pretensje do Boga, że „śpi”, że w naszych zmaganiach z przeciwnościami losu pozostawia nas własnej zaradności. Stąd bierze się tyle lęków. A cały problem polega na tym, by wszystkie nasze drobne i codzienne lęki, także lęk „przed Bogiem” zastąpić jednym lękiem, słusznym i zbawiennym: lękiem „o Boga”. By Jego nie utracić i mieć pełną świadomość Jego bliskości i Jego zbawczej mocy. ■

CO SIĘ WYDARZYŁO, KIEDY POPULARNY UŻYTKOWNIK TIKTOKA OGŁOSIŁ, ŻE JEST PRO-LIFE?

Naim Darrechi odważył się powiedzieć milionom swoich obserwatorów, że w dyskusji na temat aborcji chodzi zawsze o życie dwóch osób. Wiedział, że wypowiadając się na temat aborcji, wywoła poruszenie wśród swojej 26-milionowej społeczności. Jednak nie zawahał się włożyć przysłowiowego kija w mrowisko. 19 maja opublikował filmik na TikToku, w którym ujawnia swoje zdanie na temat aborcji.

„Naim, co sądzisz o aborcji?”

Internetowy twórca nie zastanawiał się długo nad odpowiedzią: – „Aborcja jest przerwaniem życia – powiedział. – Kiedy kobieta jest w ciąży, jeśli niczego nie zażyje i nie podda się aborcji, zgodnie z naturalnym cyklem pojawia się nowe życie”.

Tym, którzy wspierają aborcję ponieważ twierdzą, że „płód nie cierpi, jest rzeczą (...) która nie cierpi”, tiktoker odpowiedział: „Nie chodzi o to, czy cierpi, czy nie. Chodzi o to, że odbiera się życie. Życie, które społeczeństwo zlekceważyło”.

Darrechi był świadomy, że zostanie zasypany krytyką. – Jestem pewien, że dostanę negatywne komentarze za to, że myślę tak, jak myślę, ale nikt mi nie powie, że aborcja nie jest odbieraniem życia – odpowiedział.

Naim Darrechi pochodzi z Majorki (Hiszpania), ma 19 lat i pierwszy raz pojawił się w mediach społecznościowych w 2016 r. Jego popularność nieustannie rosła i dziś jest jednym z najbardziej wpływowych ludzi na hiszpańskim TikToku. Obecnie ma 26 milionów odbiorców, a platforma społecznościowa jest dla niego dużym źródłem dochodu. Jest również muzykiem i autorem książki.

Ponad 7 milionów odsłon

Według hiszpańskiego portalu informacyjnego El Mundo, Naim Darrechi mógłby zarobić 25 tys. dolarów za sponsorowany post, a jeszcze więcej za miesiąc pracy na swoim kanale na YouTube. Jednak wideo, w którym podzielił się swoją opinią na temat aborcji nie było reklamą. Było osobiste. W reakcji na kontrowersję, którą spowodowało, Naim nagrał cztery kolejne

filmiki, w którym odpowiada swoim odbiorcom. Łącznie mają ponad 7 milionów odsłon.

Ten młody człowiek wyjaśnił, że śmierć spowodowana przez aborcję jest porównywalna do morderstwa, które jest karane przez prawo: – Mogę wejść do twojego domu, odkręcić gaz i odebrać ci życie, nie powodując twojego cierpienia. Dostanę 30 lat za takie morderstwo. Ale kiedy ktoś dokonuje aborcji, która jest tym samym, to nie tylko pozostaje na wolności, ale jeszcze my płacimy za nią z naszych podatków – wyjaśnił.

Czy bycie pro-life spowoduje utratę publiczności? Mężczyzna otrzymał setki tysięcy lajków za swoje poglądy na temat aborcji. Nie obyło się jednak bez hejtu i obrażania go.

„Bez wahania zostałbym tatą”

Ktoś zapytał Naima o to, czy przyjąłby dziecko, gdyby jego dziewczyna zaszła w ciążę. Mężczyzna odpowiedział: – Bez wahania zostałbym tatą. Daj mi dziecko, a ja się w nim zakocham – mówił. Filmik, w którym padło to wyznanie, zatytułował “Chcę zostać ojcem”.

– Dawanie komuś życia – mówił influencer – a w dodatku bycie odpowiedzialnym za wychowanie dzieci, możliwość ich uczenia i prowadzenia [przez życie] jest najpiękniejszą i najcenniejszą rzeczą na świecie.

Mężczyzna spontanicznie zwrócił się do odbiorców: – Jeśli zaszłaś w [niechcianą] ciążę, to ok, zawałiłaś... Ale nie zabijaj dziecka, dobra?

Nie można winić dziecka

– Uważajcie, to jest delikatny temat. Wyobraź sobie, że jesteś kobietą i zaszłaś w ciążę w wyniku relacji wbrew twojej woli. Zostałaś zgwałcona. Co jest pierwszą rzeczą, jaką powiesz? To oczywiście: “Nie zamierzam urodzić dziecka tego złoczyńcy”.

A teraz, zanim obrzucicie mnie błotem, zatrzymajcie się na chwilę i pomyślcie: Jaką winę za ten gwałt ponosi osoba, którą nosicie w sobie? Czy naprawdę sądzicie, że to dziecko będzie złym człowiekiem? Czy nie lepiej byłoby zapewnić [dziewczynie w ciąży] bardzo duże odszkodowanie za poniesioną krzywdę i pomoc psychologiczną, której będzie potrzebowała? Dokładanie jej kolejnej traumy i brak pomocy nie są rozwiązaniem. Koniec końców, dziecko nie ponosi żadnej winy za to, co się stało – tłumaczy mężczyzna.

Warto zauważyć, że Darrechi nie używa religijnych argumentów, a jego konto na TikToku pełne jest treści typowych dla współczesnego nastolatka, z całym ekshibicjonizmem charakterystycznym dla tej platformy: muzyką, tańcem, żartami, filmikami z dziewczyną, itd. Nie jest ewangelizatorem ani świętym; po prostu uznaje fakt, że każde życie powinno chronione, łącznie z życiem w łonie matki. Miejmy nadzieję, że jego świadectwo pomoże młodym ludziom w refleksji, zrozumieniu i opowiedzeniu się za życiem. ■

HOMILIA O. JAROSŁAWA PASZYŃSKIEGO SJ (cz. 2/2)

11 czerwca 2021 (bazylika NSPJ w Krakowie)

A zatem kult Najświętszego Serca Pana Jezusa uwydatnia to, co jest sercem Kościoła – miłość Boga do nas i naszą odpowiedź na tę miłość na wzór miłości Jezusa. Św. Jan Paweł II nazywał to cywilizacją Serca Chrystusa, cywilizacją miłości. Budowanie tej cywilizacji jest dla nas wielkim wyzwaniem. Pomocą w tym może być program duchowej formacji zawierający trzy rzeczy.

Pierwszą z nich jest adoracja. Oznacza ona nasze osobiste i wspólnotowe zwrócenie się do Serca Jezusa, który jest obecny w Najświętszym Sakramencie. Kluczem do Jezusowego Serca jest wiara, jak na to zwraca uwagę św. Paweł w dzisiejszym drugim

czytaniu. Jest to wiara, która nie boi się przyjąć prawdy o miłości Chrystusa. Istotą adoracji jest bycie z Jezusem i dla Niego; ogarnianie duchem, w świetle Bożego Słowa, ogromu Jego miłości; uczenie się od Jezusa, który mówi o Sobie, że jest „cichy i pokornego Serca” (Mt 11, 29). Adoracja porządkuje życie osobiste i wspólnotowe, bo wyraża prymat Boga w naszym życiu. Adoracja zaspokaja głód Boga, który jest głęboko obecny w każdym ludzkim sercu. Odsłania ona ludzką godność, która jaśnieje w naszym osobowym zwróceniu się do Boga. Stąd adoracja stanowi samą podstawę cywilizacji miłości, zadając kłam tym wszystkim, którzy rozumieją i traktują człowieka jedynie jako przejaw odpowiednio zorganizowanej materii.

Drugą rzeczą we wspomnianym programie duchowej formacji jest komunია. Adoracja budzi bowiem w nas wielkie pragnienie zjednoczenia z Chrystusem. Pragnienie to zwiększa się przez uświadomienie sobie własnej grzeszności i doświadczenie miłosierdzia, które płynie z Serca Jezusa. Boże zaś przebaczenie wiąże się zawsze z naszą skruchą i naprawieniem wyrządzonych krzywd, a owocem tego jest pokój w sercu i w relacjach z innymi. Jednoczenie się z Jezusem w sakramentalnej komunii wprowadza nas we Wspólnotę Trójcy Boskich Osób i we wspólnotę Kościoła. Komunია ta niesie ze sobą radość i potężnie wzmacnia wewnętrzny człowieka. Jest ona uczestnictwem w Bożej miłości, która uzdalnia do miłowania siebie nawzajem. Komunია uczy nas budowania wspólnoty – każdej wspólnoty: małżeńskiej i rodzinnej, społecznej i narodowej, zakonnej i kościelnej. Stąd komunია odsłania istotę cywilizacji miłości, w której człowiek jest podmiotem we wspólnotocie, a nie bezwolnym jej trybikiem czy egoistyczną monadą.

W końcu trzecią rzeczą w tym programie formacji duchowej jest zadośćuczynienie. Komunია jest szkołą miłości, a najdoskonalszym jej nauczycielem jest Jezus, który mówi: „To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich” (J 15, 12-13). Taką właśnie miłość ma Chrystus do nas. Oddał On swoje życie za nas jako swoich przyjaciół, aby zadośćuczynić Bożej sprawiedliwości za nasze grzechy. W Jego miłość wpisana jest odpowiedzialność za nas, abyśmy zostali usprawiedliwieni, oczyszczeni i mieli życie, życie wieczne. Dlatego Serce Jezusa jest boleśnie ranione, kiedy ta Jego miłość jest odrzucana. Nasze zadośćuczynienie Jezusowi jest niczym innym, jak naśladowaniem Go w miłości, która oddaje swoje życie za przyjaciół, która bierze odpowiedzialność za innych. Zadośćuczynienie jest byciem przy Jezusie z miłością; jest łączeniem swojego codziennego krzyża, swojego cierpienia, z Krzyżem Jezusa; jest włączeniem się w Jego dzieło zbawienia, które podjął za nas. Zadośćuczynienie upodabnia nas do Chrystusa w Jego bezinteresownej miłości. Jezus oddał swoje życie za nas, bo był do końca wierny dawaniu świadectwa prawdzie – prawdzie o swoim Ojcu i prawdzie o nas, o głębi naszego ludzkiego życia, którego pełnią jest nasze życie wieczne z Bogiem. Zadośćuczynienie wyrasta więc z rozpoznania prawdy o dobru, które jest właściwe dla człowieka jako człowieka. Stąd zadośćuczynienie jest najszlachetniejszym wyrazem cywilizacji miłości, przeciwstawiając się z jednej strony postawie bez troskwej konsumpcji, a z drugiej postawie społecznej obojętności.

Taki program duchowej formacji niesie ze sobą kult Najświętszego Serca Pana Jezusa. Adoracja, komunია i zadośćuczynienie mogą odnowić i przemienić nasze życie – życie osobiste, rodzinne i społeczne, życie Kościoła i narodu.

Ukrzyżowany Jezus przyciąga nas swoją miłością! Przyciąga nas, abyśmy czerpali ze źródeł zbawienia, które płyną z jego otwartego Serca. Jego Serce jest sercem Kościoła.

Powierzmy się Najświętszemu Sercu Jezusa, oddajmy Mu z ufnością i miłością nasze serca. Amen. ■

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 21 VI

Wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika

- 6.30 + Zenobia Kowynia (od sióstr)
 8.00 1) + Stanisław Koźbiał (od syna Wojciecha z żoną Elżbietą i synem Mateuszem)
2) + za zmarłych polecanych Bogu przez ofiarodawców
 18.00 + Janina Pogoda (od pracowników Poczty Polskiej)
 18.30 + Danuta Oczkowska (od rodziny Doległo i Kraśniewskich)

WTOREK – 22 VI

- 6.30 + zmarli z rodziny Buczków, Pieczkiewiczów, Sroków i Niemczyków
 8.00 1) + Stanisława Wołos (od pracowników Banku Spółdzielczego - oddział Trzebinia)
 2) O szczęśliwą operację dla Pawła
 18.00 + Józef Matusiak (od Teresy i Edwarda Magiera z Roczyn)
 18.30 + Dariusz

ŚRODA – 23 VI

- 6.30 1) + Jan Skalny
 2) + Sylwia Furman (od Agnieszki i Adama Hrabia z Raclawic z rodziną)
8.00 + ks. Zbigniew Mońko (w 29. rocznicę śmierci, od Arcybractwa Straży Honorowej NSPJ)
 17.30 *NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*
18.00 W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
 • **W intencji ofiarodawców naszej Parafii**
 • O łaskę żywej wiary
 • Dziękczynna w 30. rocznicę ślubu Małgorzaty i Kazimierza z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski, dalsze błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla nich oraz dla Michała i Natalii
 • O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Heleny w 95. rocznicę urodzin
 • O łaskę zdrowia i wytrwałość w cierpieniu dla Grażyny i Róży
 • Wynagradzająca z prośbą o błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla dzieci i rodziny
 • W intencji egzaminów Grety
 • W intencji Panu Bogu wiadomej
 • + Alicja Bibrzycka
 • + Włodzimierz Babiarczyk (w 2. rocznicę śmierci)
 • + Małgorzata Kliś (od dykcji i grona pedagogicznego ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Chrzanowie)
 • + Artur Głogowski (od Izabeli i Bogdana Czerwińskich z rodziną)
 • **+ Krystyna Sroka (od Róży św. Karola Boromeusza)**
 18.30 + Danuta Oczkowska (od rodziny Wachnickich)

CZWARTEK – 24 VI

100 ROCZNICA KONSEKRACJI KOŚCIOŁA UROCZYŚCIE POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA WŁASNEGO

- 6.30 + Andrzej Warszawski (od Katarzyny o Andrzeja Lebieckiego)
 8.00 1) + Janusz Pabisiński (od siostry)
 2) + Feliks Kowalczyk (od córki Ewy Kowalczyk i przyjaciółki Sylwii Wołyńskiej)
 18.00 1) + Stanisława Wołos (od Ewy i Jerzego Karaś z rodziną)
 2) + Sylwia Furman (od mamy i syna Hubercika)

PIĄTEK – 25 VI

UROCZYŚCIE NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA

- 6.30 + Andrzej Kosiński (od pielęgniarek Oddziału Wewnętrznego Szpitala Powiatowego w Chrzanowie)
 8.00 1) + Danuta Oczkowska (od mamy)
 2) + ks. Krzysztof Zajac (od dykcji, nauczycieli, pracowników i społeczności Szkoły Podstawowej nr 3 w Chrzanowie)
 18.00 + Józef Matusiak (od Jana i Bernadety Kobiałka z rodziną)
 18.30 + Janina Strycharczyk (od rodziny)

SOBOTA – 26 VI

- 6.30 O błogosławieństwo Boże i silną wiarę dla Dawida i Rity
 8.00 1) + Stanisław Koźbiał (od Renaty i Mirka Małysiaków z Młoszowej)
2) + Franciszka Urbańczyk (od Róży św. Michała Archanioła)
 18.00 + Stanisława Wołos (od pracowników Banku Spółdzielczego – oddział Alwernia)

NIEDZIELA – 27 VI

- 7.00 + Franciszka Urbańczyk (od rodziny Knapików)
 8.00 + Władysław Czarnik z okazji imienin (od syna z rodziną)
 9.00 Dziękczynna w 43. rocznicę ślubu Elżbiety i Krzysztofa z prośbą o zdrowie, dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej
 10.00 + Maria Domagała (od męża z dziećmi i rodzinami)
 11.00 + Maria Chmielowska (od męża)
 12.00 + Janina Ciupek (od sąsiadów)
13.00 Za parafian
16.00 + Stanisława Krzezińska (od Oazy 30+)
 17.00 O potrzebne łaski, zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Anny Jana
 18.00 + Anna Rozeń (od córki z rodziną)
 19.00 + Denise de Bourmont (od pracowników Muzeum w Chrzanowie)
 20.00 + Janusz Pabisiński (od Oli z Anglii)

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30.

Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00.

Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00.

Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: parafia.mikolaj.chrzanow.1325@gmail.com, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001